
13. Přílohy  

13.1 Příloha č. 1: Projekt diplomové práce
 

č. 1: Projekt diplomové práce 

 



15. 5. 2012 
 

 

 

 Bc. Jana Jelečková 

2 

 



15. 5. 2012 
 

 

 

 Bc. Jana Jelečková 

3 

 



15. 5. 2012  Bc. Jana Jelečková 
 

4 

13.2 Příloha č. 2: Otázky polostrukturovaného interview 
 

Otázky pro rozhovory se stakeholdery: Skupina 1 
 

1. Pro jaké účely se dají podle Vás data z monitorování návštěvnosti tj. kvantitativního monitoringu 
ve velkoplošných chráněných oblastech využít? 

2. Jaké znáte metody/způsoby kvantitativního monitoringu návštěvnosti, ať už používané v Česku nebo i v 
zahraničí? 

3. Praktikuje se některá z těchto metod kvantitativního monitoringu návštěvnosti u nás v Česku? 
4. Provádějí podle Vás kvantitativní monitoring návštěvnosti české Správy NP?  
5. Můžete uvést příklad metody aplikované v konkrétním českém NP? 
6. Provádějí podle Vás kvantitativní monitoring návštěvnosti české Správy CHKO?  
7. Můžete uvést příklad metody aplikované v konkrétní české CHKO? 
8. Jaká metoda z těch, které jste jmenoval/a, je podle Vás nejpřesnější z hlediska stanovení počtu 

návštěvníků?  
9. Jaká kritéria jsou podle Vás důležitá pro zvolení nejvhodnější metody kvantitativního monitoringu? 

(nechat vyjmenovat) 
10. Vedle těch, které jste uvedl/a, mohou to být tato? Odpověď ano / ne. Pokud nebude respondent rozumět, 

vysvětlím. 
*počet monitorovacích bodů *termín/období měření   *počet dní měření  
*kontinuálnost měření  *metoda/způsob získávání dat  *ekonomičnost/finance 
*technická náročnost zpracování dat 

11. Měly by se Správy NP a CHKO zajímat i o socio-demografické a jiné charakteristiky návštěvníků tj. 
kvalitativně monitorovat?  

12. Můžete uvést, k čemu jsou socio-demografické charakteristiky návštěvníků Správám NP a CHKO 
užitečné? 

13. Provádí se podle Vás kvalitativní monitoring návštěvníků v českých NP? 
14. Můžete uvést jmenovitě NP, kde se kvalitativní monitoring návštěvníků provedl? 
15. Provádí se podle Vás kvalitativní monitoring návštěvníků v českých CHKO? 
16. Můžete uvést jmenovitě CHKO, kde se kvalitativní monitoring návštěvníků provedl? 
17. Jaké metody/způsoby získávání dat kvalitativního monitoringu návštěvníků znáte? 
18. Jaká metoda z těch, které jste jmenoval/a, je podle Vás nejreprezentativnější z hlediska získání socio-

demografických charakteristik návštěvníků?  
19. Co si představujete pod pojmem reprezentativnost dat? 

 

Otázky pro rozhovory se stakeholdery: Skupina 2 – Správy NP 
 
 

1. Pro jaké účely se dají podle Vás data z monitorování návštěvnosti tj. kvantitativního monitoringu 
ve velkoplošných chráněných oblastech využít? 

2. Můžete mi specifikovat, kdo je pro Vás návštěvník, kterého potřebujete kvantitativně monitorovat?  
3. Jaké znáte metody kvantitativního monitoringu návštěvnosti, ať už používané v Česku nebo i v 

zahraničí? 
4. Jaká metoda z těch, které jste jmenoval/a, je podle Vás nejpřesnější z hlediska stanovení počtu 

návštěvníků? 
5. Praktikuje se některá z těchto metod kvantitativního monitoringu návštěvnosti u vás v NP? 
6. Můžete uvést její zápornou stránku např. finance, neúplná data atp.? 
7. Kolik let monitorujete počet návštěvníků u vás v NP?  
8. Kolik kvantitativních monitoringů návštěvnosti celkem jste u vás v NP realizovali?  
9. Kolikrát do roka realizujete u vás v NP kvantitativní monitoring návštěvnosti?  
10. Kolik dní v roce kvantitativní monitoring návštěvnosti probíhá? 



15. 5. 2012  Bc. Jana Jelečková 
 

5 

11. Probíhá kvantitativní monitoring návštěvnosti u vás v NP v po sobě následujících dnech či nikoliv? 
12. Podle čeho u vás v NP vybíráte vhodné dny / místa pro kvantitativní monitoring návštěvnosti? 
13. Využíváte pro kvantitativní monitoring návštěvnosti u vás v NP externí síly nebo jej provádíte interními 

silami? 
14. Můžete odhadnout finanční nákladnost kvantitativního monitorování návštěvnosti? Udejte prosím 

nejlépe odhad celkové částky, eventuelně výčet položek. (např. mzdy, ubytování, doprava,…) 
15. Jaká kritéria jsou podle Vás důležitá pro zvolení nejvhodnější metody kvantitativního monitoringu? 

(nechat vyjmenovat) 
16. Vedle těch, které jste uvedl/a, mohou to být tato? Odpověď ano / ne. Pokud nebude respondent rozumět, 

vysvětlím. 
*počet monitorovacích bodů *termín měření  *počet dní měření  
*kontinuálnost měření  *způsob získávání dat *ekonomičnost 
*technická náročnost 

17. Měly by se Správy NP a CHKO zajímat i o socio-demografické a jiné charakteristiky návštěvníků tj. 
kvalitativně monitorovat?  

18. Můžete uvést, k čemu jsou socio-demografické charakteristiky návštěvníků Správám NP a CHKO 
užitečné? 

19. Provádíte u vás v NP kvalitativní monitoring návštěvníků?  
20. Kolik let kvalitativní monitoring návštěvníků u vás v NP provádíte? 
21. Kolik takových kvalitativních monitoringů návštěvníků jste celkem u vás v NP provedli? 
22. Využíváte pro kvalitativní monitoring návštěvníků u vás v NP externí síly nebo jej provádíte interními 

silami? 
23. Jaké metody kvalitativního monitoringu návštěvníků znáte? 
24. Jaká metoda z těch, které jste jmenoval/a, je podle Vás nejreprezentativnější z hlediska získání socio-

demografických charakteristik návštěvníků?  
25. Co si představujete pod pojmem reprezentativnost dat? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. 5. 2012  Bc. Jana Jelečková 
 

6 

13.3 Příloha č. 3: Seznam klíčových aktérů pro interview 
 
Pořadové 
číslo 

Instituce Jméno Charakteristika klí čového 
aktéra 

Zařazení do 
skupiny 

Datum interview 

1. Sociologický ústav 
AV ČR, v.v.i. 

Mgr. Daniel Čermák Odborně zaměřen na 
analýzu kvantitativních a 
kvalitativních dat, způsoby 
jejich publikace a 
prezentace, multilevel 
analysis a systémy GIS. 

Sk. 1 16. 9. 2011 

2. Správa NP Šumava Mgr. Josef Šternberk Vedoucí oddělení vztahů 
s veřejností a IS. 

Sk. 2 20. 9. 2011 

3. Správa NP České 
Švýcarsko 

RNDr. Zdeněk Patzelt Ředitel Správy NP v letech 
2000 – 2008, který 
monitorování v NP zaváděl.  

Sk. 2 22. 9. 2011 

4. Správa NP Podyjí RNDr. Jan Kos Náměstek ředitele, vedoucí 
odboru veřejných vztahů, 
dokumentace a informatiky. 

Sk. 2 24. 9. 2011 

5. Správa KRNAP Mgr. Petra Šťastná Odborný pracovník 
Oddělení ochrany přírody, 
do jehož kompetence spadá 
sledování turismu. 

Sk. 2 27. 9. 2011 

6. Agentura ochrany 
přírody a krajiny 

Ing. Jiří Hušek Vedoucí KS Liberec a 
Správy CHKO Jizerské 
hory. Člen týmu AOPK 
zaměřeného na turismus. 

Sk. 1 29. 9. 2011 

7. Ministerstvo 
životního prostředí 

Ing. Martina Pásková, Ph.D. Vedoucí oddělení ekologie 
lidských sídel a člověka, 
věnuje se udržitelnosti 
rozvoje cestovního ruchu. 

Sk. 1 30. 9. 2011 

8. Ústav pro otázky 
životního prostředí, 
Přf UK 

Mgr. Viktor Třebický, Ph.D. Projektový manažer Timur. 
Dlouholetý spoluřešitel 
projektů monitoringu 
návštěvníků pod vedením 
Dr. Čihaře. 

Sk. 1 3. 10. 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. 5. 2012 
 

13.4 Příloha č. 4: Dotazník na 
 

 

č. 4: Dotazník na správy NP a CHKO 

Bc. Jana Jelečková 

7 

 



15. 5. 2012 
 

 

 

 Bc. Jana Jelečková 

8 

 


